9. Et tandem non desinam hic apponere verba doctri Patris Andreae Mendo in Bull. Cruc. disp. 26. cap. 1. n. 12. sic afflentis: Quinque sunt vota Pontifici reservata: Votum Religionis, Castitatis perpetua, peregrinationis Hierosolymitanæ, Peregrinationis ad limina Apostolorum, Peregrinationis ad Compostellam. In his nec Legatus a latere valet dispensare. Si eorum valorem est dubius, potest Episcopus dispensare, quia reservatio, vt odiosa, restringenda est ad causas certos. Ita P. Thomas Sanchez lib. 1. Decal. cap. 10. n. 74. Non potest tamen in his votis, si ab impuberibus emittantur, dispensare, vt docet Pater Suarez supra cap. 26. num. 3. Valde probabile, & turum est, posse dispensare in his votis ex metu leui factis, quia non sunt perfecte voluntaria, & reservatio est restringenda. Sic Pater Henriquez lib. 11. de marim. cap. 15. n. 8. Et item posse dispensare in graui periculo transgressionis, aut in urgenti necessitate, quando ex iusta causa nequit Pontifex adiri, quia in casibus similibus valet Episcopus in lege Pontificia dispensare. Ita Pater Valentia 2. 2. disp. 6. n. 6. punt. 7. cum pluribus. Nec opus tunc est Nuntium adiri, vt docet Couarruu. in 4. Decretor. 3. p. 6. 6. §. 10. tr. 4. Ref. 17.

n. 11. Hic nota cum Patre Henriquez lib. 6. de penit. c. 14. n. 7. Regularis, qui ex privilegio possunt dispensare in votis, in quibus possunt Episcopi, adhuc non valere in dispensare in votis reservatis in causa supradicti periculi, aut necessitatis, nam illa vota vere sunt Papalia, & ex iuriis benignitate conceduntur Episcopis, in quibus videtur electa industria persona. Hucusque Mendo.

RESOL. CXX.

An per Bullam Cruciatæ Confessarii possunt communare votum assumendi Ordines sacros? Et si ita voulens frangeret votum, an esset sacrilegus frangendo? Et si matrimonium contraheret (quamvis peccaret contra votum,) an possit petere debitum? Et an in tali voto possit Episcopus dispensare? Ex part. tract. II. Ref. 6. 4.

§. 1. Respondeo affirmatiuè cum Henriquez lib. 7. cap. 30. n. 6. Acosta in Bull. Cruc. 7. 73. & Sanchez de marim. tom. 3. lib. 8. disp. 15. n. 4. Fernandez in exam. Theol. mor. p. 3. cap. 9. sect. 2. §. 17. num. 8. Et ratio est; quia tale vatum non est vatum Castritatis; sed vatum assumendi statum, cui castitas annexa est. Vnde quod ita voulens frangeret votum, non esset sacrilegus frangendo: & si matrimonium contraheret, peccare quidem contra votum, sed possit petere.

2. Et ita in tali voto potest Episcopus dispensare, vt notat Portel. in addit. ad dubia reg. verb. voti dispensatio, n. 78. Vgolinus de potest. Episc. cap. 8. §. 3. n. 5. Reginald. tom. 2. lib. 18. cap. 22. n. 33. Leffus lib. 2. cap. 40. dub. 18. n. 124. Valentia tom. 3. disp. 6. 9. 6. punt. 7. Vega in sum. tom. 2. cap. 1. 29. cap. 34. Rodriguez in Bull. §. 9. n. 122. Azorius p. 1. lib. 11. cap. 19. q. 9. Suarez de relig. tom. 2. lib. 6. cap. 21. n. 7. Aragon. in 2. 2. quæst. 88. art. 11. & alij.

RESOL. CXXI.

An qui obtinuit commutationem aliquius voti per Bullam Cruciatæ, possit redire ad vatum prius, omisso eo, in quo fæla est commutatio? Et an doctrina huius Resolutionis procedat, non solum quando commutatio facta fuit in rem aequali, sed etiam in melius? Ex p. 1. tr. 11. Ref. 8. 5.

§. 1. Respondeo affirmatiuè cum Lessio lib. 1. cap. 40. dub. 16. num. 11. & Azorius p. 1. lib. 11. cap. 9. 12. etiam si papa fæla sit commutatio: vt, si vatum peregrinationis annuæ commutatio sit in mensuram in confessione, mensura confessio in ieonium alium die, ieonium in certas preces; potest voulens satisfacere voto, vel recitando illas preces, vel ieunando illa die, vel confitendo singulis mensibus, vel annuam peregrinationem, quod erat primum vatum, sufficiendo.

2. Et hæc doctrina procedit contra Suarez de relig. tom. 2. lib. 6. cap. 20. n. 1. & Filliicum tom. 2. tract. 16. 10. num. 288. non solum quando commutatio facta fuit in rem aequali, sed etiam in melius, vt docet Maldeetus in 2. 2. tract. 10. cap. 5. dub. 11. quæst. 9. Sanchez de marim. tom. 3. lib. 9. disp. 4. n. 11. Et ratio est: quia talis commutatio facta fuit in voulenti fauore: vnde potest ei resurrexi, alioquin non tam esset fauor, quam omnis. Adde etiam, quod talis commutatio facta videtur sub conditione, si voulens nolit prius vatum implere. Ergo, &c.

RESOL.

RESOL. CXXII.

An Confessarius per Bullam Cruciatæ possit commutare
materiam subrogatam, in quam fuit commutatum Va-
num reparationis Castritatis, seu Religionis, vel ultra-
marina peregrinationis? Ex p. i. tr. 11. Ref. 71.

§. 1. A liqui negatiæ respondent; quia subroga-
tum sapere debet naturam eius, pro quo
liberogatur: unde assertum, materiam, in quam com-
mutatur votum reservatum, etiam reservatum manere.
Et in hanc sententiam videtur inclinare Azorius p. i.
lib. cap. 18. q. 11. dicens, dubiam sibi esse contrariam
sententiam: et illam docet ex modernis Zanardus in
dilect. Theol. p. 2. c. 33.

2. Sed contrariam sententiam, affirmandam esse
pot: quia per communionem extinguitur prius votum
votorum ratione materia: ergo illud votum,
quod est de alia materia non erit reservatum. Et ita
doceat Fillius tom. 2. tr. 26. c. 10. num. 293. Sicut, dereliq.
num. lib. 6 cap. 9. num. 15. Lessius lib. 2. cap. 40. dub. 8.
q. 14. Sanch. de matr. tom. 2. lib. 8. disp. 9. n. 20. Hen-
riquez lib. 7. c. 5. Sà verb. votum, num. vlt. Aragon.
n. 24. 488. art. 12. & alij. Ad argumentum in contra-
dictio respondeo: subrogatum sapere naturam eius,
ut subrogatur; procedit ex sola favorabili, & lata in-
terpretatione, que in odiosis non habet locum, qualis
est sententia.